
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
SETTORIALE SERVIZI TECNICI  

 
 

N°   _18_                                                                                    del __25/01/2012__ 
  

 
Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria e pavimentazione strade urbane. 
Affidamento alla ditta “Calcestruzzi Belice s.r.l.” con sede a Montevago in c/da Cicchitello.   
CIG Z8E02F9270 – CUP C17H12000050004. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno diciotto del mese di Gennaio nella Casa 

Comunale e nella sua stanza  
  

IL DIRIGENTE  SETTORE  SERVIZI TECNICI  
 

Premesso che, data la necessità di procedere ai lavori di manutenzione straordinaria e 
pavimentazione strade urbane, con propria determinazione n° 360 del 27/12/2011 è stata approvata 
la relativa perizia di spesa dell’importo complessivo di €. 30.000,00 di cui €. 24.400,00 per lavori, 
€. 5.124,00 per IVA ed €. 476,00 per altre somme a disposizione, e si impegnavano le somme 
all’intervento 2080101/14, dando atto che alla scelta del contraente si sarebbe provveduto con 
successivo atto deliberativo; 

Visto che il regolamento comunale per lavori, forniture di beni e servizi in economia approvato 
con Delibera del C. C. n. 20 del 20/04/2007;  

Ritenuto opportuno procedere ad affidamento a ditta esterna operante nel settore in possesso dei 
requisiti necessari e che la scelta del contraente può prescindere dalla richiesta di pluralità di 
preventivi e si può trattare direttamente con un unico interlocutore ai sensi dell’art. 13 comma 4 
lettera a) del succitato regolamento che viene di seguito interamente riportato:   

“a) qualora vi sia motivata specialità o particolarità del lavoro, del bene o del servizio, in 
relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato, di diritti  di esclusiva, di singola presenza sul 
mercato  ragionevolmente inteso in senso territoriale, di  fiduciarietà motivata, tale da rendere 
inutile,  eccessivamente oneroso, palesemente sproporzionato o manifestamente irragionevole 
l’invito di  più soggetti”;  

Considerato che la ditta “Calcestruzzi Belice s.r.l.” con sede a Montevago in c/da 
Cicchitello, all’uopo interpellata, si è dimostrata disponibile ad  effettuare quanto richiesto per 
l’importo preventivato di €. 24.400,00 oltre IVA e pertanto per l’importo complessivo di €. 
29.524,00; 

 
 



Che l’affidamento si perfezionerà con la sottoscrizione, da parte dell’impresa, per accettazione 
della presente determina; 

Tutto ciò premesso, 
Viste le vigenti disposizioni 
Visto il vigente O.R.EE.LL.:  
 

 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa da intendersi qui ripetuti e trascritti: 

1 – di affidare alla ditta “Calcestruzzi Belice s.r.l.” con sede a Montevago in c/da 
Cicchitello, di provvedere alla manutenzione straordinaria e pavimentazione strade urbane, per 
l’importo di €. 24.400,00 oltre IVA e pertanto per l’importo complessivo di €. 29.524,00 di cui alla 
perizia di spesa approvata; 

2 – di dare atto che la presente determina : 
- va comunicata al Sindaco ; 
- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi . 
 

 
Il Dirigente Settore Servizi Tecnici 

Arch. Giuseppe NERI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO  DI  ESEGUITA  PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio ; 

CERTIFICA 
che copia presente determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore Area Tecnica con 
stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno ___________ 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì___________________  
 
 
  
    Il Messo Comunale:                                                            Il Segretario Comunale:                                                                                       
      
 
______________________                                                    __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


